INTERVENIÊNCIA DA FUNDAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST. Objeto: a união
de esforços dos PARTÍCIPES para o desenvolvimento do Projeto de PD&I intitulado
"Interpretação de Dados de Fibra Ótica para Aplicações de Reservatórios". Valor: R$
2.841.551,74. Data da assinatura: 30/12/2025. Vigência: 1095 (mil noventa e cinco) dias
corridos, a contar da data de assinatura.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 2/2026

Processo nº 23068.048946/2025-34. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e Universidade do Littoral Côte d'Opale (ULCO). Objeto: estabelecer as